
KEB Holding af 1/8 1999 ApS

Kousgaard Plads 1, 12-1, 7400 Herning

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 24 23 27 51

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2017

Kenn Eriksen Byllemos
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

KEB Holding af 1/8 1999 ApS
Kousgaard Plads 1, 12-1
7400 Herning

CVR-nr.: 24 23 27 51
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 18. regnskabsår
Hjemstedskommune: Herning

Direktion

Kenn Eriksen Byllemos

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at besidde aktier i KMK Holding, Sdr. Felding ApS samt udøvelse af investeringsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 15.916.274, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 109.849.478.

Selskabet betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre eksterne omkostninger		-90.098	-126.099
Bruttoresultat		-90.098	-126.099
Personaleomkostninger	1	-148.000	-75.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-146.761	-55.487
Resultat før finansielle poster		-384.859	-256.586
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-307.637	-280.610
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		15.148.440	9.847.284
Finansielle indtægter		1.908.952	2.711.300
Finansielle omkostninger		-143.110	-90.229
Resultat før skat		16.221.786	11.931.159
Skat af årets resultat	3	-305.512	-423.914
Årets resultat		15.916.274	11.507.245

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	4.000.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.565.322	6.847.284
Overført resultat	14.481.596	3.159.961
	15.916.274	11.507.245

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		6.555.173	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		388.411	499.385
Materielle anlægsaktiver	4	6.943.584	499.385
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	73.409.913	75.975.235
Finansielle anlægsaktiver		73.409.913	75.975.235
Anlægsaktiver		80.353.497	76.474.620
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.952.753	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	7.249.065
Andre tilgodehavender		0	65.893
Tilgodehavender		3.952.753	7.314.958
Værdipapirer		22.118.069	26.489.278
Likvide beholdninger		4.782.090	8.497.049
Omsætningsaktiver		30.852.912	42.301.285
Aktiver		111.206.409	118.775.905

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		45.583.357	48.148.679
Overført resultat		64.141.121	49.659.525
Egenkapital	7	109.849.478	97.933.204
Hensættelse til udskudt skat	8	8.912	18.311
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	257.707
Hensatte forpligtelser		8.912	276.018
Kreditinstitutter		3.915	1.608
Gæld til associerede virksomheder		84.885	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		367.284	185.152
Selskabsskat		163.871	233.668
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		86.544	0
Anden gæld		641.520	20.146.255
Kortfristede gældsforpligtelser		1.348.019	20.566.683
Gældsforpligtelser		1.348.019	20.566.683
Passiver		111.206.409	118.775.905
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>148.000</u>	<u>75.000</u>
	148.000	75.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>146.761</u>	<u>55.487</u>
	146.761	55.487
Bygninger	35.787	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>110.974</u>	<u>55.487</u>
	146.761	55.487
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	314.398	390.113
Regulering af udskudt skat	-9.399	18.311
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>513</u>	<u>15.490</u>
	305.512	423.914

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	0	554.872
Tilgang i årets løb	6.590.960	0
Kostpris 31. december	<u>6.590.960</u>	<u>554.872</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	55.487
Årets afskrivninger	35.787	110.974
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>35.787</u>	<u>166.461</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.555.173</u>	<u>388.411</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	80.000	251.074
Afgang i årets løb	0	-171.074
Kostpris 31. december	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-592.150	-428.774
Årets afgang	0	95.238
Årets resultat	<u>-307.637</u>	<u>-258.614</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-899.787</u>	<u>-592.150</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>819.787</u>	<u>254.443</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>257.707</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Skov & Mark ApS	Herning	80.000	100%	-819.787	-307.637

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	27.826.556	7.863.729
Tilgang i årets løb	0	19.962.827
Kostpris 31. december	<u>27.826.556</u>	<u>27.826.556</u>
Værdireguleringer 1. januar	48.148.679	41.301.395
Årets resultat	15.148.440	9.847.284
Modtagne udbytter	-17.713.762	-3.000.000
Værdireguleringer 31. december	<u>45.583.357</u>	<u>48.148.679</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>73.409.913</u>	<u>75.975.235</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KMK Holding, Sdr. Felding ApS	Herning	1.200.000	45%	163.133.141	33.663.057

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	48.148.679	49.659.525	97.933.204
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	-2.565.322	18.481.596	15.916.274
Egenkapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>45.583.357</u>	<u>64.141.121</u>	<u>109.849.478</u>

Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser og ingen ejerbeviser er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	<u>8.912</u>	<u>18.311</u>
	<u>8.912</u>	<u>18.311</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for nærværende selskab, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for KEB Holding af 1/8 1999 ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktions lønninger.

Noter, regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttet virksomhed. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter, regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de tilknyttede og associerede virksomheder.

Noter, regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer, aktier og investeringsbeviser, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.